1

2025年 10月30日

各   位

会社名  大 崎 電 気 工 業 株 式 会 社

代表者名  取締役会長 CEO 渡辺 佳英
(コード番号 6644 東証プライム)

                                           問合せ先  取締役専務執行役員

                                                     グループ経営本部長 上野 隆一
(TEL  03-3443-7171)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025年8月5日に公表した2026年3月期第2四半期累計（中間期）の連結

業績予想値を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１. 2026年3月期第2四半期累計（中間期）連結業績予想値の修正(2025年4月1日～2025年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する中間純利益

1株当たり

中間純利益

2025年8月5日発表

予想 (Ａ)

百万円

46,600

百万円

1,500

百万円

1,400

百万円

300

円 銭

6.66

今回修正予想(Ｂ) 45,400 1,880    1,860 690  15.39

増減額 (Ｂ－Ａ) △1,200 380 460 390

増減率 (％) △2.6 ＋25.3 ＋32.9 +130.0

(ご参考)前期中間実績

(2025年3月期中間期)
44,451 1,730 1,568   571 12.19

２. 修正の理由

売上高は、国内計測制御事業において上期で想定していたスマートメーター（現行機種）の売上が下期にず

れ込むことや、ソリューション事業で取り扱うスマートロックの販売が想定より低調となること等から、前回予

想（2025年8月5日公表）値を下回る見通しです。

利益面では、国内計測制御事業における利益率改善等による営業利益の好転に加え、政策保有株式の売却

を前倒しで進めたことによる売却益の増加等により、経常利益・親会社株主に帰属する中間純利益も前回予

想値を上回る見通しです。

  なお、通期連結業績予想につきましては、2025年5月12日に公表した予想から変更はありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上